
i*, ' i" 

(t( 	0 l 

COMUNE IM CATENANUOVA 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

1V 0  SETTORE TECNICO 
"Decoro Urbano e Protezione Civile" 

prot. nr. 	d1' 13 03 'O o 

DETERMINAZIONE NR. 44 DEL 12.03.2020 

OGGETTO: Affidamento incarico e impegno spesa per la sanificazione del centro abitato e periferico del territorio 
comunale compreso le strutture pubbliche a seguito della diffusione epidemiologica del corona virus. 

CIG: ZB72C6E8F3 

Il Responsabile ad interim del IVO Settore Tecnico 
,Irch. Vito Palazzolo 

nominato dal Sindaco con determina Sindacale nr. 02 del 2010112020 

Premesso a seguito della diffusione epidemiologica del corona virus risulta necessario effettuare interventi di 
pulizia e sanificazione secondo le direttive D..P.C.M. del 11.03.2020, del centro abitato e zone periferiche del territorio 
comunale compreso le strutture pubbliche quali scuole ed edifici comunali 

Che l'Amministrazione comunale non dispone di attrezzature e personale specializzato nel settore per 
l'esecuzione ditali interventi; 

Ritenuto pertanto necessario ed urgente eseguire interventi di sanificazione del centro abitato e periferico del 
territorio comunale compreso le strutture pubbliche al fine di ridurre a minimo le possibilità di trasmissione del virus; 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere all'affidamento del servizio suindicato: 

Interpellata allo scopo la ditta Euroservice Soc. Coop. Sociale sita in Via Mattei, 7 - 97100 Ragusa , che si è 
resa disponibile ad eseguire i lavori sopra descritti; 

Valutato il preventivo del 12.03.2020 della ditta Euroservice Soc. Coop. Sociale, per effettuare interventi di 
sanificazione centro abitato e periferico e strutture pubbliche quali scuole ed edifici comunali, in modo da prevenire la 
diffusione epidemiologica del corona virus; 

Preso atto che, nel predetto preventivo e stata esposta una spesa di E. 2.750,00 IVA al 10% compresa, ritenuta 
congrua; 

Constatato che occorre impegnare la complessiva somma di E. 2.750,00 IVA compresa; 

Visto il D.lgs del 18/04/2016 n° 50, art. 36 comma 2 lett. A), 

Visto il D.lgs. nr . 267 del 18.08.2000, Testo Unico delle Leggi sull'orientamento degli Enti Locali; 

DETERMINA 

• 	Di affidare l'incarico di sanificazione del centro abitato e periferico del territorio comunale compreso le 
strutture pubbliche quali scuole ed edifici comunali, alla ditta Euroservice Soc. Coop. Con sede in Via Mattei, 
7 — 97 100 Ragusa che si è resa disponibile ad eseguire i lavori per la complessiva somma di E. 2.750,00 IVA 
compresa; 

IV "SETTORE TECNICO DECORO URBANO E PROTEZIONE CIVILE 



Impegnare per tale finalità la complessiva somma di E. 2.750,00 IVA compresa, di cui al preventivo sopra 
riportato, sul cod. 0 1.05-1.03, cap. 224/0 del bilancio corrente; 
dare atto che al pagamento si provvederà con atto di liquidazione e su presentazione di relativa fattura 
regolarmente vistata dal Responsabile per gli effettivi lavori svolti; 
trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Finanziario per l'impegno della somma, ai sensi 
dell'art. 183, comma 1, del D.Lgs. nr. 267/2000, nonché ai Responsabili Settore Tecnico e Segreteria per le 
rispettive competenze. 

Il Resp.le del Servizio 
(Geom. Vito Calà) 

Il Resp.le ad mt im de V° Settore Tecnico 
(Arch. to alazzolo) 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Il Responsabile del Settore Finanziario, vista la superiore determinazione, ATTESTA, in merito alla spesa che 
quest'ultima comporta, la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 55150  comma della legge 142/1990, ed esprime parere 
favorevole di regolarità contabile, procedendo alla registrazione dell'impegno spesa di €. 2.750,00, IVA compresa, al Cod. 
01.05-1.03, cap. 224/0 del bilancio corrente. 

Catenanuova, lì  -0- 	/i 
Il Resp.le àd interim del Ztore Finanziario 
/ 	 ( eh. Vito Palazzolo) 

/ 
I'  

V SETTORE TECNICO DECORO URBANO E PROTEZIONE CIVILE 


